Q Auskunft Gber die Anwendbarkeit
gemass den Schweizerischen

Vereinigung Kantonaler Feuerversicherungen Brandschutzvorschriften

VKF Brandschutzanwendung Nr. 19248

Gruppe 223 Abschottungen/Durchfiihrungen

Gesuchsteller BASF Personal Care and Nutrition GmbH
Robert-Hansen-Str. 1
89257 lllertissen

Germany
Hersteller BASF Personal Care and Nutrition GmbH
89257 lllertissen
Germany
Produkt KBS KOMBISCHOTT ABL 90 KABEL
Beschrieb Kombi-Abschottung fiir Kabel aus Mineralfaserplatten (2x60mm, 194kg/m3),

vorbeschichtet, Abdichtung der Kabel, Fugen, Anschliisse mit KBS SEALANT,
Beschichtung KBS COATING (1,5-2mm, L=300mm), in Wand= 100mm, in
Decke=150mm

Anwendung geprufte Flache in Wand=1,8m2
geprufte Flache in Decke=0,86m2

Unterlagen MPA, Braunschweig: Prifbericht '3898/8989' (30.08.1999), Prufbericht '3749/3946'
(07.11.1996), Schreiben '145-01' (12.10.2001), Gutachterliche Stellungnahme
'3749/3946-1' (07.11.1996)

Prifbestimmungen VKF

Beurteilung Feuerwiderstandsklasse: S 90

Glltigkeitsdauer 31.12.2019

Ausstelldatum 31.12.2014 Anerkennungsstelle der

Ersetzt Anerkennung vom 19.12.2011 kantonalen Brandschutzbehérden
Binz Rappo
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Information sur |'utilisation selon

les prescriptions suisses de

Association des établissements cantonaux d'assurance incendie protection incendie AEAI

Attestation d'utilisation AEAI n° 19248

Groupe 223

Requérant

Fabricant

Produit

Description

Utilisation

Documentation

Conditions d'essai

Appréciation

Durée de validité
Date d'édition
Remplace l'attestation du

Obturations/passages

BASF Personal Care and Nutrition GmbH
Robert-Hansen-Str. 1

89257 lllertissen

Germany

BASF Personal Care and Nutrition GmbH
89257 lllertissen
Germany

KBS KOMBISCHOTT ABL 90 KABEL

Obturation combinée pour cables, plaques de fibres minérales (2x60mm, 194kg/m3),
préenduites, cables, joints, raccordements étanchés au KBS SEALANT, enduit KBS
COATING (1,5-2mm, L=300mm), dans paroi=100mm, dans plafond=150mm

Surface testée dans paroi=1,8m2
Surface testée dans plafond=0,86m2

MPA, Braunschweig: Prifbericht '3898/8989' (30.08.1999), Prufbericht '3749/3946'

(07.11.1996), Schreiben '145-01' (12.10.2001), Gutachterliche Stellungnahme

'3749/3946-1' (07.11.1996)

AEAI

Classe de résistance au feu: S 90

31.12.2019

31.12.2014 Organisme de reconnaissance des

19.12.2011 autorités cantonales de protection incendie
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